瑞安市教育局办公室文件

关于开展全市部分中小学校长教育

访谈第四次活动的通知

各教育学区、中小学：

为全力推进“创县域良好生态样板，办瑞安百姓自豪教育”战略，更好营造宣传氛围，经研究，决定开展全市部分中小学校长教育访谈第三次活动。先就有关活动通知如下：

一、访谈对象

全市部分中小学校长（详见安排表）

二、访谈内容

宣传我市学校校长办学思想、办学理念、办学策略、办学成果，让老百姓近距离地了解教育，凸显瑞安市教育优质发展的成效；助力瑞安市广大家长充分认识免试就近入学对于促进学生健康成长的价值和意义，理性帮助孩子确定成长目标，避免盲目跟风择校。具体阐述学校情况和教育主张，工作举措及取得的经验成效。

三、工作安排

   （一）组织推荐

1.请各直属单位和教育学区围绕访谈内容筛选典型学校，做好本地区访谈对象的推荐工作。

2.各推荐访谈对象学校明确1名责任人，负责宣传文稿及访谈稿撰写及节目制作联系工作。宣传文稿3000字左右，重点介绍访谈对象所在校近年来工作中取得的成效与举措，以及下一步工作目标任务和思路打算等。访谈稿4000字左右，围绕访谈内容选取5-6个内容点谈经验成效。要求内容真实准确、亮点突出、措施具体、彰显特色，注重用数据和案例。

    （二）节目录制
按照好中选优的原则，确定访谈对象，协同凤凰网浙江教育频道统筹安排到学校进行采访，组织录制“凤凰网校长面对面--瑞安教育专辑”访谈视频。

望各单位充分认识开展教育新闻宣传工作的重要意义，积极配合做好访谈宣传工作。

 联系人：张建锋

     联系电话：616851
(三)拍摄经费

此次校长教育访谈活动拍摄成本经费，由各单位办公经费支出。

附件：访谈注意事项和具体时间安排

                     瑞安市教育局办公室

                      2022年10月19日
附件

访谈注意事项和具体时间安排

访谈注意事项

1.访谈内容:根据《凤凰网校长面对面-瑞安教育特辑》策划中的采访提纲进行，如有调整采访内容的需求，请提前与凤凰网沟通。
2.服装要求：拍摄当天以较为正式的着装为宜，不做必须着正装的要求，整齐、得体即可。不建议选择条纹、圆点、方格类衣服以及全黑色、绿色衣服。不建议佩戴贵重的首饰或配饰（党徽除外）。

3.拍摄时间：每位校长专访拍摄时间30分钟左右，校园走动访谈1-2小时，空镜头取景1小时左右。具体时间根据各校特色、可拍摄点决定。
4.拍摄地点：以凤凰网与校方沟通的校内取景地为准。
5.备注：如以上拍摄时间与校长自身工作安排冲撞，请各位校长之间自行进行沟通互换，如有改动请及时告知凤凰网相关工作人员。
访谈录制具体时间

 节目拍摄行程安排
	10 月 24 日

	时间
	学校
	校长

	11:00— 14:30
	瑞安市莘塍中心小学
	国朝龙

	15:00— 17:30
	瑞安市龙翔高级中学
	杨文发

	10 月 25 日

	8:00— 10:30
	瑞安市阳光小学
	王万君

	11:00— 14:30
	瑞安市塘下镇第一中学
	陈爱国

	15:00— 17:30
	瑞安市第四中学
	林朝阳

	10 月 26 日

	9:00— 11:30
	瑞安市机关幼儿园
	林婷